



## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC , JALISCO

<b>OBRA:</b>	REHABILITACION DE LINEA DE DRENAJE EN CALLE EMILIANO ZAPATA.		RAMO 33 2018	ABRIL DE 2018
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC			
<b>LOCALIDAD:</b>	ZAPOTITAN DE HIDALGO			
<b>ESTADO:</b>	JALISCO			

### PRESUPUESTO

CLAVE	PARTIDA	IMPORTE
	DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES.	\$ 29,398.69
	CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES	\$ 102,872.18
	INSTALACION DE TUBERIA	\$ 78,285.40
	COMPLEMENTARIOS	\$ 1,502.40
	<b>TOTAL DE OBRA</b>	<b>\$ 212,058.67</b>
	0.5% PARA CONTRALORIA	\$ 1,060.29
	IVA 16%	\$ 33,929.39
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>\$ 247,048.35</b>

(DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y OCHO PESOS 35/100 M.N.)

ING JUAN MANUEL GARCIA ESCOTO  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



**DIRECCION DE  
OBRAS PUBLICAS**



## H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

<b>OBRA:</b>	REHABILITACION DE LINEA DE DRENAJE EN CALLE EMILIANO ZAPATA.	RAMO 33 2018	ABRIL DE 2018
<b>MUNICIPIO:</b>	JOCOTEPEC		
<b>LOCALIDAD:</b>	ZAPOTITAN DE HIDALGO		
<b>ESTADO:</b>	JALISCO		

### PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

#### DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
01	EXCAVACION DE ZANJA DE HASTA 2,00M DE PROFUNDIDAD POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B"	M3	201.60	\$ 34.27	\$ 6,908.83
02	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	84.00	\$ 9.65	\$ 810.60
03	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES EN CAMION DE VOLTEO DE GM3 A UNA DISTANCIA MAXIMA DE 1.00 KM FUERA DE LA OBRA.	M3	262.08	\$ 82.72	\$ 21,679.26

SUB-TOTAL  
DE PARTIDA      \$      **29,398.69**

#### CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
04	TRAZO Y NIVELACION DE REDES DE AGUA Y DRENAJE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	ML	120.00	\$ 10.10	\$ 1,212.00
05	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	84.00	\$ 48.55	\$ 4,078.20
06	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 50 CM DE ESPESOR EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	120.00	\$ 173.33	\$ 20,799.60
07	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	151.20	\$ 507.82	\$ 76,782.38

SUB-TOTAL  
DE PARTIDA      \$      **102,872.18**



**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**

### INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC 5-25 DE 1 0" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	120.00	\$ 246.23	\$ 29,547.60
09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	24.00	\$ 1,580.00	\$ 37,920.00
10	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA H= 1.80 CM INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	2.00	\$ 5,068.90	\$ 10,137.80
11	CONEXIÓN A POZO DE VISITA EISTENTE	PIEZA	1.00	\$ 680.00	\$ 680.00
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 78,285.40</b>

### COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
12	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	240.00	\$ 6.26	\$ 1,502.40
SUB-TOTAL DE PARTIDA					<b>\$ 1,502.40</b>

SUMA	<b>\$ 212,058.67</b>
IVA 16%	<b>\$ 33,929.39</b>
0.5% PARA CONTRALORIA	<b>\$ 1,060.29</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>\$ 247,048.35</b>

(DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUARENTA Y OCHO PESOS 35/100 M.N.)

ING JUAN MANUEL GARCIA ESCOTO  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**